
 

 

COPIA 
 
 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO 

Provincia di Modena 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N° 24 DEL 26.07.2017 

 
 
 

OGGETTO: ADEGUAMENTO PREZZO BUONO PASTO MENSA SCOLASTICA.            
 

             L’anno duemiladiciassette  addì ventisei  del mese di luglio  alle ore 21.30 
nella sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta 
Comunale. 
 
All'appello risultano: 
 

 
1 - BONUCCHI LEANDRO P  
2 - NUCCI MANUELA P  
3 - FONTANA ELISABETTA P  
    
     

  
      Totale presenti   3 
      Totale assenti     0 
 

Assiste alla seduta il Segretario Dott. MIGLIORI MANUELA  il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BONUCCHI LEANDRO  

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato. 



 

 2

 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
RICHIAMATA la deliberazione del C.C. n. 7 del 29/03/2017 relativa “Approvazione 
bilancio di previsione 2017/2019 e relativi atti allegati”; 
 
PRESO ATTO che in data 30/06/2017 è scaduto il contratto di affidamento del servizio di 
ristorazione scolastica alla scuola dell’infanzia di Montecreto, Primaria di Acquaria e 
secondaria di primo grado presso l’Istituto Comprensivo di Sestola, affidato alla ditta Elior 
Ristorazione; 
 
VISTA la delibera n. 23 del 03/07/2017 in cui si aderiva alla convenzione Intercent-ER 
“Ristorazione scolastica” stipulata tra INTERCENT-ER e CAMST SOC.COOP.ARL con 
sede in Villanova di Castenaso (BO) Via Tosarelli n. 318 – C.F. 00311310379 E P.IVA 
00501611206 per la fornitura del servizio di ristorazione scolastica per le scuole del plesso 
scolastico di Montecreto, per il periodo 01/09/2017 – 31/08/2022 al costo di € 5,20 oltre 
IVA 4% a pasto; 
 
CONSIDERATO che trattasi di servizi soggetti a contribuzione da parte degli utenti, si 
ritiene opportuno adeguare il prezzo del buono pasto mensa scolastica al costo di € 5,40; 
 
 
VISTI: 
. il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa reso dal Responsabile dell’Area Amministrativa Contabile 
Dott.ssa Castelli Angiolina ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, del D.Lgs. 267/2000; 
- il parere favorevole, reso dal Responsabile dell’Area Amministrativa Contabile Dott.ssa 
Castelli Angiolina ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, 
di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria 8art. 151, comma 4, del 
D.Lgs. 267/2000); 
 
CON VOTI unanimi favorevoli espressi nei modi di legge; 
 
 

DELIBERA 
 

 
1) DI DISPORRE l’adeguamento per i motivi di cui in premessa del costo del buono 
mensa scuola dell’infanzia di Montecreto, primaria di Acquaria e secondaria di primo 
grado presso l’Istituto Comprensivo di Sestola con decorrenza dall’inizio dell’anno 
scolastico 2017/2018 nell’importo di € 5,40 a pasto; 
 
2) DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134, quarto comma, del D.Lgs. n. 267/2000. 



 

 3

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to BONUCCHI LEANDRO    F.to Dott. MIGLIORI MANUEL A 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio e vi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi: 
Addì, 04/10/2017 
 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to Dott. MIGLIORI MANUELA 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti  d’ufficio. 
 
 

ATTESTA  
 
Che la presente deliberazione: 
 

[  ] è stata comunicata ai capigruppo consiliari (art. 45/2 – 3); 
 
 [  ] è divenuta esecutiva il   .  .     
 
  [  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
 
Addì, ____________    IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott. MIGLIORI MANUELA  


